
Alþingi 
Erindi nr. Þ 141/577 

komudagur 19.11.2012

Atvinnuveganefnd Alþingis,
Austurstræti 8-10,
150 Reykjavík

Laxárdal, 18 nóvember 2012.

Varðar: Umsög Svínaræktarfélags Íslands um frumvarp til laga um búfjárhald, 282. mál.

Gerðar eru tillögur um breytingar á 9.gr og 11. gr.. Texti með rauðu letri:

IV. KAFLI 
Hagtölur.

9. gr.
Á hverju hausti og eigi síðar en 1. nóvember sendir Matvælastofnun öllum umráðamönnum búfjár haustskýrslu til útfyllingar 
ásamt reglum um útfyllingu. Matvælastofnun er heimilt að framkvæma þessa upplýsingaöflun með rafrænum hætti og skylda 
búfjáreigendur til að skrá upplýsingarnar í gagnagrunninn Bústofn.
Í haustskýrslunni skal koma fram fjöldi ásetts búfjár af hverri tegund og allt búfé í hagagöngu og á hvaða jörð eða landspildu 
það er. (Einnig skal koma fram gróffóðurforði af hefðbundnum -nytjatúnum og leigutúnum falli niður-og fyrningar auk 
upplýsinga um aðra fóðuröflun.) Einnig skal koma fram fóðurforði af túnum og kornökrum búsins, fyrningar auk 
upplýsinga um aðra fóðuröflun.
Umráðamaður búfjár skal fyrir 20. nóvember skila inn haustskýrslu með upplýsingum um framangreindar hagtölur. 
Matvælastofnun skal fara og skoða hjá umráðamönnum búfjár sem ekki skila inn fullnægjandi gögnum. Slík skoðun skal 
framkvæmd á kostnað umráðamanns búfjár.
Matvælastofnun er jafnframt heimilt að fara árlega í skoðun til allra umráðamanna búfjár til að sannreyna upplýsingagjöf skv. 
2. mgr.
Matvælastofnun og Hagstofu Íslands er heimilt að nota upplýsingar úr skýrslum skv. 2. mgr. Öðrum opinberum aðilum er 
heimilt að nota upplýsingar úr skýrslum skv. 2. mgr. að fengnu leyfi Matvælastofnunar.

11. gr.
Meini umráðamaður búfjár Matvælastofnun um aðgang að gripahúsum og/eða beitilöndum þannig að ekki verði komið við 
upplýsingaöflun samkvæmt lögum þessum er heimilt að leita aðstoðar lögreglustjóra. Óheimilt er að fara í þessum tilgangi 
inn í gripahús án leyfis ábúanda eða umráðamanns búfjár nema að undangengnum dómsúrskurði og skal ávallt viðhafa þær 

smitvarnir sem gilda fyrir þá tegund búfjár sem við á í hverju tilfelli.
Matvælastofnun er heimilt að fella niður opinberar greiðslur í landbúnaði sé stofnuninni meinaður aðgangur til talningar

búfjár enda sé fjöldi gripa grundvöllur greiðslna.

Virðingarfyllst, 
f.h. Svínaræktarfélags Íslands, 
Hörður Harðarson, formaður


